PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.st

Praça São Francisco, S!N
CEP: 63 155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.hr
salitre@salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

ATA DE JULGAMENTO DOS ENVELOPES "DOCUMENTOS .DE HABILITA (..-ÃO"

TOMADA DE PREÇOS N°. 2023.1.0.26.01S

Processo n°. 2023.10.26.01S

Tomada de Preços n°. 2023.10.26.01S

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para construção da sala de raio x no Hospital
Municipal de Pequeno Porte São Francisco, no município de Salitre/CE.

Data da abertura: 23 de novembro de 2023

Horário: 08:30 horas

Local: Prefeitura Municipal de Salitre — CE

Endereço: Praça São Francisco, s/n

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2023, às 08:30 horas, na sala de reunião da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, reuniu-se a sobredita Comissão,
formada pelos membros, Thamiris Pereira Silva - Presidente, Maria Erisleia Carlos de Oliveira e
João Adoniran Fialho Cavalcante - Membros da Comissão, a fim de procederem ao julgamento

dos envelopes n° 01 "Documentos de Habilitação", que foram entregues tempestivamente pelas
empresas no dia 22 de novembro de 2023. Iniciada a sessão a Sra. Presidente deu continuidade
aos trabalhos, fazendo a análise da documentação. Após a análise ficou constatada as seguintes
informações:

EMPRESAS HABILITADAS
RAZÃO SOCIAL

AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ME
CJIZ CONSTRUTORA UMA - ME
G7 CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA - EPP
L. A. LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME:
RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA - ME
SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA - IlPP
TELES SOLUCOES EM IMOVIiIS LTDA - ME

EMPRESAS INABILITADAS
RAZÃO SOCIAL MOTIVOS DA INABILITAÇÃO

-  J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA ME Não apresentou a declaração referente ao item 5.6 "e"
do edital.

R M CLEMENTE CANDIDO - ME
As declarações (itens 5.6. 	"b", "e" e "d" do edital)
apresentadas pela empresa estão direcionadas para
outro certame e outro município.

REAL SERVICOS LTDA- EPP
As declarações (itens 5.6. "a", "b", "c" e "d" do edital)
apresentadas pela empresa estão 	direcionadas para
outro certame.

Conforme informado pela Sra. Presidente na sessão de recebimento dos envelopes o seu
resultado será publicado no flanelógrafo, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado e no
jornal de grande circulação. O processo licitatório ficará suspenso, para propositura de event

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

recurso, que deverá ser apresentado pelas interessadas dentro do prazo previsto na I,e
8.666/93. Os envelopes de "Proposta de Preços" deverão permanecer no Setor de licitação,
devidamente lacrados, até ulterior decisão. Nada mais havendo a tratar e encerrada a presente
fase licitatória, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pela Presidente e pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação, que a tudo estiveram presentes. Salitre/CE, 23
de novembro de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatura

Presidente: Thamiris Pereira Silva IA § 	is  I YI 	" 	' 	• 	r 	k, . 	i  ~0~ ufr•,0~,0711~,~) 	•  ff

1•4.,

Membro: Maria Erisleia Carlos de Oliveira
Membro: João Adoniran Fialho Cavalcante 4Iffr.,7

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ